
PLĀNOTĀS JAUNATNES POLITIKAS 
PRIORITĀTES 2025. GADĀ

Jaunatnes konsultatīvās padomes sēdei

2024.g. 30. maijs



1. Darba ar jaunatni kvalitatīvas un 
ilgtspējīgas sistēmas izveide un 
attīstība. 

2. Plašākas un aktīvākas jauniešu 
līdzdalības veicināšana.

3. Darba tirgum un patstāvīgai dzīvei 
nepieciešamo prasmju un iemaņu 
apguves veicināšana. 

4. Jauniešu ar ierobežotām iespējām 
iekļaušanas veicināšana. 

PRIORITĀRIE RĪCĪBAS VIRZIENI JAUNATNES 
POLITIKĀ*

*Bērnu, Jaunatnes un ģimenes attīstības pamatnostādnes 2022. – 2027.g.



DIGITĀLĀ DARBA AR JAUNATNI SISTĒMAS ATTĪSTĪBA PAŠVALDĪBĀS

PROJEKTA FINANSĒJUMS PAŠVALDĪBĀM 2025.G.: 
2 872 000.00 EUR

PROJEKTA ĪSTENOTĀJS:
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA)
sadarbībā ar pašvaldībām

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:
2023. gada 01. janvāris – 
2026. gada 30. aprīlis

PROJEKTA MĒRĶIS:
attīstīt digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, 
lai nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt un 
pielietot savas digitālās prasmes, jo īpaši jauniešiem ar 
ierobežotām iespējām, t.sk. jauniešiem no sociāli 
mazaizsargātām grupām, ievērojot viņu vajadzības

43 pašvaldības īstenos 
plānus digitālā darba ar 

jaunatni sistēmas attīstībai

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS VIETA:
43 pašvaldības

vismaz 10 000 jauniešu 
piedalīsies digitālā darba ar 

jaunatni aktivitātēs

300 jaunatnes darbinieki 
pilnveidos kompetences digitālā 

darba ar jaunatni veikšanai



MĒRĶIS:
Sekmēt to, lai jaunieši saņemtu vienlīdzīgus un 
kvalitatīvus darba ar jaunatni pakalpojumus.

DARBA AR JAUNATNI ATTĪSTĪBA 
PAŠVALDĪBĀS

VIENOTĀ KVALITĀTES IETVARA 
SADAĻAS:
1. Darba ar jaunatni kvalitatīvas un 
ilgtspējīgas sistēmas izveide un attīstība.
2. Darbā ar jaunatni iesaistītais personāls.
3. Jauniešu līdzdalības veicināšana.
4. Darba ar jaunatni īstenošana.

PLĀNOTIE ATBALSTA VEIDI 
(NAV APSTIPRINĀTS):
1. Nodrošināt metodisko vadību un 
monitoringu vadlīniju ieviešanai;
2. Palielināt finansējuma apjomu pašvaldību 
projektu konkursos;
3. Atbalsta aktivitātes (mācību pasākumi, 
pieredzes apmaiņas, mentorings u.tml.). 



INICIATĪVAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 
PAŠPĀRVALŽU ATBALSTAM
 “KONTAKTS” PAPLAŠINĀŠANA

PROJEKTA MĒRĶIS:

Īstenojot izglītojamo iniciatīvu 
projektus, stiprināt izglītības iestāžu 
pašpārvalžu attīstību, sekmēt 
izglītojamo aktīvu pilsonisko līdzdalību 
un vairot izglītojamo labbūtību

PLĀNOTIE ATBALSTA VEIDI 
(NAV APSTIPRINĀTS):

1. Pašpārvažu sadarbības projekti (ar 
citām pašpārvaldēm, jauniešu domēm, 
jaunatnes organizācijām u.tml.);
2. Iespēja atbalstīt vairāk iniciatīvu 
projektus;
3. Atbalsta aktivitātes (mācību 
pasākumi).



MĒRĶIS:
Sekmēt plašāku jauniešu iesaisti 
nevalstiskajās organizācijās un aktivizēt 
dažādas pilsoniskās līdzdalības 
iespējas/pakāpi izglītības iestādēs

PLĀNOTIE ATBALSTA VEIDI 
(NAV APSTIPRINĀTS):

1. Palielināt atbalstu jaunatnes 
organizācijām, nodrošinot atbalstu ne tikai 
vietēja un nacionāla mēroga organizācijām, 
bet arī reģionāla mēroga organizācijām;
2. Reģionāli un nacionāli pasākumi 
pilsoniskās līdzdalības skolas vidē atzīšanai/ 
stiprināšanai.

NODROŠINĀT JAUNIEŠIEM  PLAŠĀKAS 
LĪDZDALĪBAS IESPĒJAS, ATTĪSTĪT 
JAUNIEŠOS PILSONISKO KOMPETENCI UN 
DEMOKRĀTISKO VĒRTĪBU CIEŅU



www.izm.gov.lv
www.jaunatneslietas.gov.lv
www.jaunatne.gov.lv
Youth Wiki

Jaunatnes lietas

Grupa: Jaunatnes lietu speciālisti un jaunatnes darbinieki


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7: www.izm.gov.lv www.jaunatneslietas.gov.lv www.jaunatne.gov.lv Youth Wiki  

